
 
 

P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  K a t e ř i n y  W a s s e r b a u e r o v é    
 
 
 

Téma: Ekologické centrum Prales, Praha - Kbely 
 
Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka z analýzy 

zkušeností s již existujících zařízení podobného typu a podrobného rozboru řešeného území. 

Vzhledem k přesahu projektu do oboru krajinářské architektury byla práce průběžně 

konzultována s krajinářskými architekty. 

 

Zajímavé urbanistické řešení vychází z myšlenky zeleného pásu procházejícího Letňany, 

Kbely a Satalicemi, jehož součástí by se stalo navrhované ekocentrum. Důraz je kladen také 

na jednotlivé pěší trasy, zejména na propojení dolního areálu s nádražím, jejímž směrem jsou 

orientovány hlavní budovy ekocentra. V návrhu horního i dolního areálu oceňuji krajinářské 

úpravy řešené až do detailu jednotlivých rostlin a práci s vodními prvky. Dopodrobna je rovněž 

popsán chov domácích zvířat a včel. 

 

Na rozdíl od urbanistického řešení, architektonický výraz objektů v dolním areálu svým pojetím 

příliš nepřesvědčuje. K poslání zařízení a výraznému tvaru objektů, bych předpokládala větší 

jednoduchost a redukci materiálů.  

 

Dispoziční řešení budov dolního areál nabízí všechny požadované provozní části. Otázkou je, 

zda budou jednotlivé prostory, zejména ty v čele budov, vzhledem ke svému půdorysnému 

tvaru a výšce dostatečně komfortní pro užívání.  

   

V diplomním projektu lze najít řadu zajímavých nápadů, spojit je v jeden přesvědčivý návrh se 

ale bohužel úplně nepodařilo. Kvalitu vidím v konceptu postaveném na propojení s přírodou. 

Kriticky hodnotím zejména výraz navržených objektů dolního areálu. Předloženou práci 

doporučuji k obhajobě.  

 

Hodnocení: D 
 

 

V Praze 6. 6. 2019           prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


